
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-Ce, torna público, aos interessados, que no dia 17 de 
abril de 2019, às 10:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2019.04.01.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com 
fins do Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de livros pedagógicos para os alunos e professores da Educação Infantil, e livros didáticos para 
1° e 2º ano do Ensino Fundamental para o ano de 2019 para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Pacajus/Ce, conforme especificações do 
edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, 
através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.
br. Maiores informações: fone (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 007/2019-PP. 
Abertura: 17 de abril de 2019 às 09h00min. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e pequenos reparos, com instalações elétricas, hidrossanitárias, marcenaria, pintura, CFTV, com o 
fornecimento de mão de obra e manutenção das tubulações dos gases medicinais, para atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo 
do Vale do Curu – CISVALE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência.  Informações: Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696B, Centro, 
Caucaia/Ce ou fone (85) 3342 -2767 de 08h00min às 12h00min  ou no sítio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br. Cláudia Bernarda Medeiros – 
Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº. 
06.001/2019 - CHP. O Presidente do Município de Banabuiú/Ce - torna público para conhecimento dos interessados que em virtude do Chamada Pública 
em epígrafe ter sido DESERTO, fica determinada nova data para realização do certame, para o próximo dia 17 de abril de 2019, às 09:00hs, na Sede da 
Comissão Permanente Central de Licitações, localizada na Rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú/Ce, onde estará realizando licitação, na modalidade 
Chamada Pública, cujo Objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Rural, para atender ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar-PNAE através da Secretaria de Educação do Município de Banabuiú/Ce. Tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante do edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 17:00h. Paulo Roberto da Silva Lopes - Presidente 
Oficial do Município de Banabuiú. 02 de abril de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Administração, por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, 
tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PP2019/013SEAD - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, que tem como objeto: Contratação de Empresa/Instituição para a Prestação de Serviços de Agente de Integração visando 
o preenchimento de vagas de Estágio para Estudantes de Nível Médio, Educação Profissional e Superior na Administração Municipal, de Interesse 
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Quixadá. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante do anexo I do presente edital, com data de abertura marcada para o dia 17 de abril de 2019 às 09h00 na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Travessa José Jorge Matias, Nº 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará.  Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licita.quixada@gmail.
com. João Paulo Gonsalves Damasceno - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 03 de abril de 2019. 

*** *** ***
Estado do Ceará - O Município de Quixadá/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, por meio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
torna público a AVISO DE ADIAMENTO - DO JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA do Chamamento Público Nº CP2019/001SME, que tem por 
objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município 
de Quixadá/CE. Mediante as condições estabelecidas no Edital, tudo de acordo com a Lei Nº. 8.666/93, Em virtude da data marcada anteriormente para 
o dia 18/04/2019, ser (quinta-feira) Santa, fica a data remarcada para o dia 22/04/2019 as 09:00hs, para o julgamento dos Projetos de Venda. Para maiores 
informações procurar à Prefeitura Municipal de Quixadá - CE. Em 02 de abril de 2019. Maryane Queiroz dos Santos Freitas - Presidenta da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 11.001/2019-TP. O Presidente 
da CCLP do Município de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 22 de Abril de 2019, às 09h00min na Sede da 
Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes 
com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto Contratação de Serviços para Execução do Projeto de Modernização do Ginásio 
Municipal João Claudino, de responsabilidade da Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer do Município de Banabuiú-CE. O edital encontra-se 
disponível no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08h às 13h ou através do Portal 
de Licitações no sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Banabuiú-CE, 03 de Abril de 
2019. Paulo Roberto da Silva Lopes- Presidente da Comissão Central de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2019.03.26.01-SESAU. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde. Empresas Detentoras do Registro de Preços: Eder Pereira Correia – ME, lotes 3, 9, 11, valor global registrado R$ 138.495,94 (cento 
e trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos). Premier Comércio e Serviços LTDA – ME, lotes 2, 4, 6, 7, 8, 10 
valor global registrado R$ 875.623,91 (oitocentos e setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e um centavos). Verde Vale Comercio e 
Serviços Eireli, lotes 1 e 5, valor global registrado R$ 156.079,54 (cento e cinquenta e seis mil, setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos). Prazo: 
12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 
03/2019-SESAU. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde – Francimones Rolim de Albuquerque. Representantes das Empresas Detentoras do Registro de Preços:  Josineide Morais Tributino, 
Eder Pereira Correia, Cátia Maria dos Santos Lima. Data de assinatura. 26 de março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Chamada Pública - Modalidade: Chamada Pública N.º CP-002/2019-SEMUS. Objeto: 
prestação de serviços para realizar procedimentos de consultas, exames oftalmológicos e cirurgia facoemulsificação com implante de lente intraocular 
dobrável; conforme pactuação da CIR da 9ª Região de Russas, com os seguintes componentes, bloco média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar 
– MAC 13ª etapa cirurgias eletivas Resolução nº 03/2017 e da Portaria Federal nº 1.455 de 05 de setembro de 2017 e Portaria nº 195 de 06 de fevereiro de 
2019, com preços de acordo com a tabela SIGTAP – Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do Sistema Único de 
Saúde – SUS. O Secretário de Saúde comunica aos interessados que terão de apresentar documentação para cadastramento até o dia 25 de abril de 2019 até 
às 11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, com sede à Rua Padre Raul Vieira, nº 613. Maiores informações através do fone (88 34118414) das 08:00 
às 12:00 horas. Gilberto Rodrigues Lima – Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços Nº 2003.01/2019-SEINFRA. A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Saboeiro, no uso de suas atribuições torna público o Adiamento da sessão da Tomada de Preços nº 
2003.01/2019-SEINFRA, objetivando a contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia concernentes a gestão do Sistema de 
Iluminação Pública (IP) do Município de Saboeiro/CE, compreendendo as atividades de manutenção preventiva, corretiva, ampliação, reforma, melhoria, 
eficientização energética e demais serviços constantes no projeto básico, da sede e dos distritos do Município de Saboeiro/Ce. Tipo Menor Preço Global. 
Com data de abertura anteriormente prevista para o dia 08/04/2019, às 09:00hs, designando desde já nova data de abertura para o dia 22 de Abril de 2019, às 
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Saboeiro, situada à Travessa Senador Miguel, nº 15, Centro, Saboeiro - Ce. Considerando ajustes necessários 
no instrumento convocatório, o novo edital completo ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no horário de 8h às 
12h, no endereço acima ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Saboeiro-Ceará, 03 de abril de 2019. Kátia Albanise Saturnino dos Santos – Presidente 
da Comissão de Licitação.

*** *** ***

146 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº064  | FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2019


